

A & N CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 15.478.586/0001-71



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA - CE À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DIA: 11/06/2019 HORAS: 09:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNAT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT C/ BDI 18,22%	PREÇO TOTAL
01	TRATOR DE ESTEIRAS EQUIPADO COM LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE 1 DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 2.000MM E ALTURA 1.100MM, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, INCLUSIVE OPERADOR.	Hora	480	R\$ 175,77	R\$ 207,80	R\$ 99.741,74
02	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CAPACIDADE DE 1,14M, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 6,02M, COM 3 BRAÇOS ARTICULADOS, BRAÇO INTERMEDIÁRIO AJUSTÁVEL EM 3 POSIÇÕES, INCLUSIVE OPERADOR.	Hora	1120	R\$ 157,71	R\$ 186,44	R\$ 208.818,13
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 1						R\$ 308.559,87

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNAT	VL. UNIT	PREÇO TOTAL	
01	TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTES EQUIPAMNETOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, INCLUSIVE OPERADOR.	Hora	3000	R\$ 141,25	R\$ 423.750,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE II					R\$ 423.750,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 732.309,87 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

prezados senhores, apresentado acima. incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimentos licitado, inclusive a margem de lucro. prezados senhores, apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao tomada de preços n° PP09/2019-SEAG/SRP, nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

10.1 A proposta deverá ser apresentada levando-se em conta o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços e contemplara todos os custos unitários para execução dos serviços previstos no Termo de Referência, indispensáveis para a regular execução do objeto.
10.2.1 Quando da entrega do produto ou prestado o serviço este deverá estar em perfeito estado de conservação, sem amassaduras e adequado ao consumo, cabendo ao funcionário responsável pelo recebimento dos materiais Rejeitar produtos entregues em desconformidade com as especificações aqui mencionados ficando a cargo do licitante a substituição do produto entregue em desconformidade com este Termo

ROD. CE 187 Nº 54 BAIRRO: FRECHEIRAS
TIANGUÁ - CE
CNPJ: 15.478.586/0001-71

A & N CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 15.478.586/0001-71
ALDEFRAN DE VIANCONCELOS

A & N CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 15.478.586/0001-71



- Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.
- Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional,
- menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.
- Fica estabelecido o prazo de validade da presente a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Finalizamos, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecida no edital da licitação e seus

CNPJ: 15.478.586/0001-71

CIDADE: TIANGUÁ- CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

TIANGUÁ – CE 11 / 06 / 2019

ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

A & N CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 15.478.586/0001-71
ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

ROD. CE 187 Nº 54 BAIRRO: FRECHEIRAS
TIANGUÁ – CE
CNPJ: 15.478.586/0001-71

A & N CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 15.478.586/0001-71



CARTA DA PROPOSTA

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: A & N CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ: 15.478.586/0001-71

ENDEREÇO: ROD. 187 CE Nº 54

BAIRRO: FRECHEIRAS

CIDADE/UF: TIANGUÁ - CE

CEP: 62.320.00

FONE: (88) 9.99352301

FAX: (88) 9.99352301

NOME PARA CONTATO: ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Conta n.º: 0061895-0

Agência n.º: 0726

Banco: BRADESCO

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa;

CNPJ: 15.478.586/0001-71

CIDADE: TIANGUÁ- CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

TIANGUÁ – CE 11 / 06 / 2019

ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

.....
ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

A & N CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 15.478.586/0001-71
ALDEFRAN DE ALENCAR VASCONCELOS

ROD. CE 187 Nº 54 BAIRRO: FRECHEIRAS
TIANGUÁ – CE
CNPJ: 15.478.586/0001-71